
浦 共 募 第 2 0 号  

令和６年９月 10 日  
 

浦安市自治会連合会 

会長  塩 谷 祐 司 様 
 

                       千葉県共同募金会浦安市支会 

                        支会長  内 田 悦 嗣 

 

 

令和６年度赤い羽根共同募金運動への御協力について 
 

 新秋の候、貴職におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

共同募金運動につきましては、毎年、市内各自治会の皆様に御協力を賜り厚くお礼 

申し上げます。 

さて、赤い羽根共同募金は、多様な地域福祉の課題に取り組む数多くの活動を支え

る共有の財源として、今年も 10 月１日から全国一斉に募金活動が展開されます。 

皆さまから寄せられたあたたかい善意は、浦安市内の福祉事業として「ひとり  

暮らし高齢者等を見守る食事サービス」、「寝たきり高齢者友愛訪問事業」、    

「障がい福祉団体やひとり親家庭への支援」、「地域活動の拠点で展開している孤立 

防止を目的としたふれあいサロンや介護予防活動」などの支援に充てられます。 

また、千葉県内における「生活困窮家庭や発達障がい児を支える活動」「フード

バンク事業」「災害時の被災者支援」などにも有効に活用されています。 

つきましては、今年度も市内各自治会会長あてに別添（写）のとおり御協力を依頼

いたしますので、特段の御配慮を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

連絡先  浦安市東野一丁目７番１号 

千葉県共同募金会浦安市支会 

（事務局：浦安市社会福祉協議会） 

担 当  菅原、鈴木 

                電 話  ３５５-５２７１  

ファクス ３５５-５２７７ 

メール  fukushi@urayasushi-shakyo.jp 

 

 

 

 



 

浦 共 募 第 2 0 号  

令和６年９月 10 日  

 

各自治会会長 様 

 

                          千葉県共同募金会浦安市支会 

                           支会長  内 田 悦 嗣 

 

 

令和６年度赤い羽根共同募金運動への御協力について 

 

 新秋の候、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

共同募金運動につきましては、毎年、市内各自治会の皆様に御協力を賜り厚くお礼

申し上げます。 

さて、赤い羽根共同募金は、多様な地域福祉の課題に取り組む数多くの活動を支え

る共有の財源として、今年も 10 月１日から全国一斉に募金活動が展開されます。 

皆さまから寄せられたあたたかい善意は、浦安市内の福祉事業として「ひとり  

暮らし高齢者等を見守る食事サービス」、「寝たきり高齢者友愛訪問事業」、    

「障がい福祉団体やひとり親家庭への支援」、「地域活動の拠点で展開している孤立防

止を目的としたふれあいサロンや介護予防活動」などの支援に充てられます。 

また、千葉県内における「生活困窮家庭や発達障がい児を支える活動」「フード

バンク事業」「災害時の被災者支援」などにも有効に活用されています。 

つきましては、御多忙のところ恐縮ですが、各自治会におきまして赤い羽根共同募

金活動への御協力をいただきますようお願い申し上げます。 

なお、募金実施にあたり、「赤い羽根バッジ募金（うらやす限定ピンバッジ）」を実

施いたしますので、併せて御協力をお願い申し上げます。 

 

 

 

連絡先  浦安市東野一丁目７番１号 

千葉県共同募金会浦安市支会 

（事務局：浦安市社会福祉協議会） 

担 当  菅原、鈴木 

                電 話  ３５５-５２７１  

ファクス ３５５-５２７７ 

                メール  fukushi@urayasushi-shakyo.jp  


